Que EL AYUNTAMIENTO entiende que la actividad es de interés social para el conjunto de 
la comunidad y, en consecuencia, el Pleno en la sesión extraordinaria y urgente del 1 de 
junio de 2020 aprueba el expediente M2/2020 del presupuesto municipal correspondente al 
ejercicio 2020 para la concesión de un suplemento de crédito de ciento cincuenta mil euros 
(150.000 €) a favor de la ENTIDAD, gasto imputable a la aplicación 51.231.48050, con la 
finalidad de financiar el programa de ayudas sociales desarrollado por la entidad dirigido a 
personas en situaicón de necesidad del municipio de A Coruña.

6. Que la LGS dispone en su artículo 22.2 que se podrán conceder de forma directa las